



Raviola Robin

MANAGER DE COMMUNICATION &
COMMUNITY MANAGER

DIPLÔMES & FORMATIONS

ÉCOLES | Sup de Com en alternance ~ Mougins

IUT Techniques de Commercialisation option Marketing
du Tourisme ~ Cannes La Bocca

DIPLÔMES |

Baccalauréat ES ~ Lycée Jacques Audiberti d'Antibes
DUT Technique de Commercialisation ~ IUT TC Cannes
Bachelor Responsable Communication ~ Sup de Com Nice

EXPÉRIENCES

Alternance Made In Côte d'Azur | 2019 - 2020

Chargé de Communication : Management des réseaux sociaux, participation aux événements sur le terrain, animation d'ateliers lors de salons événementiels, création, rédaction et envoi d'une newsletters, réalisation de propositions commerciales et de feuilles de routes visuelles et budgétisées.

Community Manager & Photographe Nova'Com | 2019 - 2020

Fondée en 2019 Nova'Com est une jeune agence de communication créée par 6 étudiants. Notre identité tourne autour du monde spatial et l'univers des super-héros. Nous proposons des services tels que du web digital, design édition, des conseils en stratégie et en audiovisuel.

Salon de l'Apprentissage & l'Alternance Antibes | 2017 - 2019

Démarchage des entreprises et des écoles, gestion des réseaux sociaux de l'événement, présentation du projet et de son contenu auprès des élèves de terminale, suivi du bon déroulement du salon le Jour-J, compte rendu aux acteurs de la mairie d'Antibes avec améliorations et recommandations.

**Stage de deuxième année (2 mois) | Service Commercial
Hôtel Mercure Cannes Mandelieu**

Mise en place d'une campagne de communication visant à développer un nouveau marché, élaboration de propositions commerciales, devis et fiches de fonction des manifestations, accueil client et suivi du bon déroulement de l'événement.

**Stage de première année (2 semaines) | Service
Communication Culture de la Mairie de Peymeinade**

Mise en place d'événements divers, rédaction de communiqués de presse, réalisation de visuels dans le but de communiquer et cibler une clientèle nouvelle, phoning et mailing, rédaction de conventions, interviews des divers acteurs et rédaction de celles-ci pour leurs parutions dans le journal trimestriel local.

Contrats Saisonniers |

Barman Festival du Jazz de Juan les Pins ~ Juillet 2018 - 2019
Gardien de musée à Vallauris ~ Juillet 2019
Drive de Carrefour ~ Janvier à Mars 2019
Hôte Miss Côte d'Azur ~ Juillet 2016-2018

A PROPOS DE MOI



21 Ans



43 rue de Mimont,
06400 Cannes.



07 81 86 63 16



robinraviolarokanami@gmail.com
Permis B et Véhiculé

COMPÉTENCES PROFESSIONNELLES

° Pack Office (Word, Excel, Power Point, Publisher),
Sphinx, Lightroom & Imovie

° Compétences Digitales et Marketing : Réalisation
de flyers et d'affiches + management professionnel
de réseaux sociaux : Facebook (40 000) , Instagram
(35 000) , Youtube, Twitter et LinkedIn

° Photographe - Instagram : @eb_photograf
° Audiovisuel – Tenant d'une chaîne Youtube

COCKTAIL DE RÉUSSITE

- ° Une créativité débordante
- ° Un sens artistique développé
- ° Une polyvalence et une détermination sans failles
- ° Un sens aigu du relationnel et du rédactionnel
- ° Une ouverture d'esprit et sur le monde

100% de dynamisme, fraîcheur et bonne humeur

CENTRES D'INTÉRÊTS

Sport : Danses, Kick Boxing, Fitness
Musique & Écriture
Tourisme & Culture
Photographie / Mode : Finaliste Elite Model Look &
Modèle Élégance Côte d'Azur 2019
Voyages : Bali, Londres, Baléares, Berlin, Malte...

Robin RAVIOLA
43 rue de Mimont,
06400, Cannes
07 81 86 63 16

Lettre de Motivation

Madame, Monsieur,

Actuellement diplômé d'un Bachelor Responsable de Communication en alternance, je souhaite aujourd'hui rentrer dans la vie active. Depuis petit, nombre de domaines m'attirent, tous liés au tourisme et aux médias en général. Ma relation avec la communication a commencé dès mes 14 ans et n'a cessé d'évoluer jusqu'à devenir aujourd'hui mon outil de travail.

Gouverné par une citation d'Eléanor Roosevelt qui dit que l'avenir appartient à ceux qui croient en la beauté de leurs rêves, j'estime que tout est possible à qui veut bien y croire. J'aime apprendre, découvrir et ma détermination est sans failles pour prouver de quoi je suis capable et réussir mes démarches professionnelles. J'aime communiquer, créer, le contact humain et l'artistique qui se dégage au travers de divers projets. Mon imagination est aussi grande que mes envies. Ma polyvalence et ma détermination sont ainsi mes atouts majeurs.

Ouvert sur le monde grâce aux nombreux voyages que j'ai pu effectuer, ceux-ci m'ont permis d'acquérir une autonomie et une grande capacité d'adaptation. Rigoureux, dynamique, souriant et très à l'aise dans la relation client, je serais ravi de pouvoir apporter les compétences que j'ai acquises lors de mes précédentes expériences ainsi que mon profond enthousiasme à travailler à vos côtés. Je vous remercie de l'attention que vous porterez à cette demande et je me tiens à votre disposition pour tous renseignements complémentaires.

Bien à vous,

RAVIOLA Robin.